EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE

VITÓRIA - VEREADOR ANDERSON GOGGI

O Vereador signatário, com fundamento no art. 66 da Lei Orgânica do Município e nos arts.

172, VI, 231, caput e § 2º, e 188 do Regimento Interno, requer a Vossa Excelência que

encaminhe ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, por meio da secretaria competente,

a presente INDICAÇÃO para estudo de viabilidade de construção de muro de arrimo na

Escadaria Belmiro de Almeida, Romão, CEP 29041352.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300310037003100340038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300310037003100340038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

Há algum tempo nesse ponto aqui citado vem correndo risco de deslizamento, podendo

ocasionar tragédias. Essa demanda já é uma súplica antiga de moradores daquela região

que já fizeram várias solicitações a órgãos competentes para resolução do caso.

Dito isso, solicitamos a secretaria responsável que faça um estudo da área para possível

construção de muro de arrimo, assim promovendo mais segurança a moradores e moradoras

da região.

Aguarda-se resposta do encaminhamento dado à indicação no prazo estabelecido no art. 66

da Lei Orgânica do Município.

Vitória, 11 de Agosto de 2025.

Atenciosamente,

RANIERY FERREIRA

Vereador - PT

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300310037003100340038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300310037003100340038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300310037003100340038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi assinado eletronicamente e pode ser acessado no endereço /autenticidade utilizando o

identificador 3300310037003100340038003A005000

Assinado eletronicamente por Raniery Nunes Ferreira em 11/08/2025 10:57

Checksum: D104100A7E851FC4486EF1A7F5C52CE8E0EB1DF4B60F35C0405CFB17E1112D89

Autenticar documento em /autenticidade
com o identificador 3300310037003100340038003A005000, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II

da Lei 14.063/2020.